
URČENO KE KOPÍROVÁNÍ II. STUPEŇ ZŠ / PRACOVNÍ LIST

ELEKTROSPOTŘEBIČE 
OPRAVDU VŠECHNY 
POTŘEBUJEME?

AKTIVITA 1) POJĎME SE ZAMYSLET 

Úkol: Proč kupujete nové elektrospotřebiče? Označte jeden nebo více motivů, popřípadě vymyslete vlastní. 

• protože ho potřebuji
• protože se mi líbí
• protože jsem ho viděl(a) v reklamě
• protože ho má spolužák/spolužačka
• protože ho mají v akci
• protože ho máme v rodině dohromady a já chci mít vlastní
• …
• …

Úkol: Sepište mechanické alternativy k vypsaným elektrospotřebičům a vymyslete další.
Např.: Kuchyňský robot na strouhání mrkve a ostatní zeleniny – struhadlo

Elektrický zubní kartáček 

Auto na dálkové ovládání

Odšťavňovač 

Ruční vysavač 

Navigace do auta 

recyklohrani_05669_EKOABECEDA_pracovnilist_2stZS_A4_final.indd   1 6.10.2017   14:37:06



URČENO KE KOPÍROVÁNÍ II. STUPEŇ ZŠ / PRACOVNÍ LIST

AKTIVITA 3) TIPY A TRIKY ABY DÉLE VYDRŽEL

Úkol: Vyberte svůj nejoblíbenější spotřebič a zapište tipy (triky), které používáte (nebo doporučení, jak o něj pečovat), 
aby déle a bez poruch sloužil. 

DOPLŇKOVÁ AKTIVITA: CO SE STARÝM ELEKTROSPOTŘEBIČEM

Úkol: Zapište 5 možností, jak byste naložili se starým mobilem v případě, že jste dostali od rodičů mobil nový.  
Případně vymyslete, jak byste naložili s jiným starým elektrospotřebičem.

recyklohrani_05669_EKOABECEDA_pracovnilist_2stZS_A4_final.indd   2 6.10.2017   14:37:17


